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Minnesanteckningar från möte 2022-09-14 med Läkemedelskommittén i 
Östergötland (möte via zoom kl 13-15) 
 

 
Närvarande:  
        Ordinarie ledamöter: Fadi Chedid  
 Magnus Wijkman 
 Peter Wodlin 
 Miryam Spångerud 
 Nils Thelin  
 Helena Gauffin 
 Catarina Hjelm (ersätter Anna Segernäs) 
 Rickard Svernlöv (ersätter Byron Lykiardopoulos) 
 Christina Fischer    (ordförande, sekreterare)    
     
        Adjungerade: Lars Cöster  
 Sara Hjalmarsson 
 Lars-Åke Levin 
 
        Övriga: Karl Landegren 
 
Anmält förhinder: Maria Otterheim 
 Anna Segernäs  
 Ylva Böttiger  
 Ulrika Whiss  
 Maria Myrgård 
 Byron Lykiardopoulos  
 Håkan Hanberger 
 
Frånvarande:  Gabrielle Danielsson  
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1. Christina hälsar välkommen och går kort igenom föregående protokoll som 
ska skickas till Miryam för justering. 

2. Magnus Wijkman utses till justerare                                                            
3. Ny medicinsk direktör Karl Landergren, funktionsansvar läkemedel , 

presenterar sig. Påbörjat tjänsten för knappt en månad sedan. Kort dialog där 
kommittén lyfter behov av att tydliggöra läkemedelskommitténs och 
läkemedelsfrågornas plats i regionens kunskapsstyrning. 
Läkemedelskommittén uppfattar sig som lite fristående från mycket annat 
arbete som görs, men skulle kunna bidra med förankring och implementering. 

4. Förändringar i expertgrupperna redovisas. Se aktuell bemanning på 
läkemedelskommittésidan. Framkommer lite tveksamheter angående några 
medlemmar i expertgrupperna. Christina kollar med barn och hjärta-kärl, 
Magnus kollar med sin expertgrupp. Primärvårdsrepresentation i grupperna 
lyftes åter. Föregående upprop gav magert resultat, förslag om att höra med 
ST-läkare i primärvård. Deltagande skulle kunna vara en väg till lärandemål 
inom ledarskap. Christina och Fadi följer upp detta uppslag. 

5. Arbete med Röda och Gröna korten- Antibiotikaval vid vanliga infektioner på 
akuten och på intensivvårdsavdelning. Det Röda kortet kommer att 
distribueras 4/10. Fråga uppkom om huruvida man på utseendet kan skilja de 
nya korten från de gamla? –Ja, bilderna är olika. 

6. Christina visade expertgruppernas utvärdering från vårmötet- se bildspel. 
a. Teknikproblem i en grupp- önskemål om livesupport. Annan plattform? 

Hellre Zoom än Teams. Några som hade mer erfarenhet av Teams 
upplevt att det, trots vana, strular mer med Teams än med Zoom.  

b. Längden på möten diskuterades ej närmare. Generell känsla av kort 
tid, men ändå svårt, utifrån antalet möten, att utöka tiden. 
Vaccingruppen, som idag inte var representerade vid kommittémötet, 
hade kunnat ha 30 minuters möten, utifrån färre mötesförfrågningar, 
vilket passade gruppen mycket bra.  

c. Förberedande agendor som skickats ut från företagen upplevdes 
tillräckliga och bra.  Diskuterades att i inbjudan rikta företagen mot 
”bredare” preparat el sjukdomar. Här fanns olika meningar. Någon 
grupp föredrog att hänvisa ”smalare” preparat direkt till klinik. 
Sammanfattningsvis fortsätter varje grupp att besluta om vilka möten 
man vill/kan ha i expertgruppsforumet och vilka som bättre hänvisas 
till klinik. Det måste kunna få vara olika utifrån olika sammansättning i 
grupperna.  

d. Kort diskussion om principer för vilka företag man accepterar, inte 
minst utifrån läkemedelskommitténs uppdrag- enbart 
allmänläkemedel eller även lite mer nischade preparat? Uppdraget för 

https://vardgivarwebb.regionostergotland.se/Startsida/Verksamheter/Regiondirektor/Rad-och-kommitteer-/Lakemedel-new/Lakemedelskommitten1/
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kommittén är egentligen relativt brett, sett till uppdragsbeskrivningen. 
Av tradition har LKÖ aldrig hanterat andra rek än för REK-listan. Det 
blir också ett helt annat, bredare uppdrag. 

e. Vårmöte med sydöstra?- försiktigt intressant, men inte som ett forum 
att samverka inom sydöstra. Ska någon samverkan uppstå behövs 
fysiska möten. Farhåga att de digitala mötena blir rörigare och att man 
än mindre hinner ha en diskussion. Samtidigt en fördel att kunna höra 
samma info samtidigt.  

f. Samtal kring sätt att arbeta med erhållen info från vårmötet- 
expertgrupperna upplevde att de hade strategier för att föra vidare 
info. 

7. Inför REK 2023:       
a. tidsplan  

i. Sammankallande och apotekare får sina Worddokument på 
REK-texten senast 23/9 

ii. Revisionsarbete under oktober 
iii. Skicka tillbaka reviderade Word-dokument senast 10 

november.  
iv. Beslut om REK 17 november 
v. Revision i REK-app dec jan 

vi. Publikation på webben senast 1 feb 2023 
Tryckt REK diskuterades kort. Fördelar med tryckt version främst för läkare 
som roterar och som behöver snabb tillgång till basinformation. Oftast har 
man ingen tjänstetelefon.  
Behövs göras mer reklam för hur man hittar info! I dagens dos? På intranätet?  
Christina tar med frågan. 
 

8. Övriga frågor    
a. Koppling mellan läkemedelskommittén och Östgöta fakta? Peter lyfter 

frågan. Fadi som ingår i Faktagruppen förklarar uppdraget som i 
huvudsak handlar om gränssnitt mellan primärvård och slutenvård. 
Man skriver de lokala tillägg som behövs i 
https://nationelltklinisktkunskapsstod.se/ (NKK). Ett problem kan vara 
att NKK i sina behandlingsrekommendationer skiljer sig något från våra 
lokala rekommendationer, vilket leder till förvirring. Dessutom finns 
många behandlingsriktlinjer för samma tillstånd inom regionen där 
rekommendationerna också kan skilja sig åt. Här behövs ett 
helhetsgrepp över riktlinjer, en rensning samt tydliggöra vilken ingång 
man som kliniker ska välja för att söka information.     

b. Info: Christina.. 
i. Påminner om mail och sekretessregler. Tänk särskilt på 

mailtrådar. Mail som skickas utanför regionen är att betrakta 
som offentlig handling.  

https://nationelltklinisktkunskapsstod.se/
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ii. Informerar om sortimentsrådet. Diskussion om 
sortimentsrådet och huruvida även läkemedelsnära hjälpmedel 
ingår i deras bevakning? Frågor uppkom även om olika typer av 
licenser för läkemedel. Christina åtar sig att reda ut frågorna  
med sortimentsrådet och skicka ut till kommittén  

iii. Informerar om dokumentet ”Utbytbara läkemedel regionala 
tillägg” . Minskar behovet av ny/ändrad ordination i de fall en 
patient har läkemedel på sin ordinationslista som inte är 
utbytbar enligt FASS men där likvärdiga alternativ finn. Anmäl 
eventuella nya förslag till funktionsbrevlådan lakemedel  
 

9. Avslutning. Nästa möte: Beslut om REK-listan onsdag 17 november 08.30-12.  
                           Målsättning fysiskt möte i Regionhuset 
 
 
 
 
Vid anteckningarna:                                             Justeras: 
 
 
 
 
 
Christina Fischer                                            Magnus Wijkman 
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